
 

ORIENTERING FRA HVALSØ BYLAV 
 

Medlemsorientering Januar 2025 

 
Kære medlem, 

 

Godt nytår. 
 

Denne medlemsorientering indeholder indkaldelse til generalforsamling 2025 for Hvalsø Bylav, høringssvar 

til Kommuneplan 2025-2037, jernbane jubilæum i juni samt kontingent for 2025 til Hvalsø Bylav. 

 
 

Generalforsamling 

 

Vi skal i Hvalsø Bylav hermed annoncere invitation til ordinær generalforsamling til afholdelse: 

 

Onsdag den 26. februar 2025 kl. 19.30 på Gundestedgård, Gundestedvej 40, 4330 Hvalsø, indgang gennem 

gården. 

 

Generalforsamlingen annonceres snarest i Ugeavisen Lejre og på www.facebook.com/hvalsoebylav  
 

 

Bestyrelsen 

 

Bestyrelsen i Hvalsø Bylav mødes løbende til en status på foreningens aktuelle sager, naboorienteringer, 

andre aktiviteter og initiativer samt samarbejde(r) med øvrige foreninger i vores område samt til 

forberedelser til den kommende generalforsamlingen. 

 
Hvalsø Bylav forsøger at holde sig orienteret om projekter og initiativer i Hvalsø, men er afhængig af jeres 

tanker om byens udvikling, så kom gerne med konkrete ideer og opgaver, som i tænker kunne være en 

opgave inden for Hvalsø Bylavs interesseområde, send det til os på hvalsoebylav@hvalsoebylav.dk, 
 

 

Aktuelt 
 
P.t. har Hvalsø Bylav opmærksomhed på Kommuneplan 2025-2037 dvs. en plan som sætter rammerne for 

Lejre Kommune i de næste 12 år, og lige nu er planen i høring med vigtige opmærksomhedspunkter og vi 

arbejder på et høringssvar som vil have byudvikling, infrastruktur og klimatiltag som fokusområder. 
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Se kommuneplan 2025-2037 på vores.lejre.dk  
 
Vi har i arbejdet med kommuneplanen været i dialog med andre lokale organisationer som Hvalsø Byforum 

og Lejre Klimagruppe idet vi har mange sammenfaldende interesser ifht. en ordentlig udvikling i byen. 
 

Forud for deadline for høringssvaret 05/02-25 er der i næste uge 23/01-25 planlagt borgermøde, som man 

skal tilmelde sig til, hvilken kan gøres på lejre-kommune.nemtilmeld.dk. Der har været så stor interesse at 

kommunen har været nødt til at flytte arrangementet fra Hvalsø Skole til Hvalsø Hallerne. 
 
Dørene åbnes kl. 18.00 og borgermødet starter kl. 19.00. 

 

Vores vigtige jernbanestrækning Nordvestbanen fylder 150 år den 29/06-25 hvor Hvalsø Bylav er i dialog 

med Hvalsø og Lejre Pendlerklub om et arrangement sm. Hvalsø Borgerforening, Hvalsø Byforum, Lejre 

Bibliotek & Arkiv, Lejre Kommune samt DSB om bidrag til en festligholdelse. 

 
 

Kontingent 
 

Vi opfordrer til kontingentfornyelse for 2025 ved at indbetale kontingentet på kr. 50,00 til reg.nr. 9011 og 

kontonummer 6500766202, vigtigt, hvor adresse og navn skal anføres til identifikation af betaler. 

 

Det er også muligt at betale via MobilPay til vores box 2224HW som søges frem under “Indtast navn eller 

nummer” hvorefter “Hvalsø Bylav” med Hans Henrik Kragh-Nielsen som ejer af boks, anfør tillige adresse 

her, navn fremgår af indbetaler, så skal vi sikre korrekt information overføres til foreningskonto. 

 

Bestyrelsen fortsætter drøftelser af muligheden for optagelse af grundejerforeninger som medlemmer på 

fordelagtige vilkår, så er din grundejerforening interesseret i en dialog om mulighederne er i velkomne til at 

tage kontakt til kasserer@hvalsoebylav.dk.  

 

 

Hjemmeside 

 

Vi gør opmærksom på vores hjemmeside www.hvalsoebylav.dk, hvor i kan besøge en ‘formålsside’ på 

www.hvalsoebylav.dk/om er der også en ‘dokumentside’ på www.hvalsoebylav.dk/dokumenter med 

vedtægter, beretninger og medlemsorienteringer. 

 

 

Nyheder 
 

Vi har fortsat en ‘nyhedsside’ på www.hvalsoebylav.dk/avisklip med en præsentation af et udvalg af avisklip 

fra nyheder og omtale indenfor bylavets interesseområder, som en slags ‘nyhedsside’, tillige mulighed for et 

historisk tilbageblik, bemærk, der kan være enkelte artikler som er ‘abonnementsartikler’ fra www.sn.dk. 
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Facebook 
 
Hvis du er på Facebook, så følg evt. med på www.facebook.com/hvalsoebylav, hvor der vil være opslag på 

aktuelle sager, deling af billeder etc.    

 
 

Kontakt 

 

Vores primære e-mailadresse er hvalsoebylav@hvalsoebylav.dk, men vi har også under 

www.hvalsoebylav.dk/kontakt oprettet en kontaktformular hvor man kan kontakte os, ligesom der er en 

henvisning til vores Facebook på www.facebook.com/hvalsoebylav. 

 
 
 
Hans Henrik Kragh-Nielsen, formand 
Ole Theil Knudsen, næstformand 
Peter Witthøft-Rasmussen, kasserer 
Margit Skov, bestyrelsesmedlem 
Svend Hugger Jensen, bestyrelsesmedlem 
 
Jesper Hauge Madsen, suppleant 
Jan H. Nielsen, suppleant 
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